DIF MUNICIPAL PACHUCA DESOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTVO

DEL 01 DEENERO AL 31 DEJULIC DE 2020

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en
Eercicios Anteriores pendientes de Liguidar o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Otros ingresos y beneficios

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Plblice

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomises, Mandates y Analogos
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aporiaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Cperacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en FProceso
Bienes Muebles

Otros Crigenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Ctras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efective de las Actividades de Financiamiento
Origen

Interno

Externo

Ortos Crigenes de Financiamiento

Aplicacion

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

JULIO 2020

$35,422,081.39
$18,692,005.40

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$268,104.47
$0.00
$1,349,454.82
$0.00

$1,916,112.00
$15,158,116.66
$217.45

$0.00
$16,730,075.99

$12,667,101.00
$837,503.44
$1,699,285.85
$0.00

$0.00

$0.00
$1,526,175.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,961,829.41

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

JULIO 2019

$36,890,612.79
$20,356,440.66

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,000.00
$0.00
$2,240,287.85
$0.00

$1,916,112.00
$16,192,609.28
$431.43

$0.00
$16,534,172.13

$12,979,812.43
$1,367,468.33
$1,479,250.09
$0.00

$0.00

$0.00
$707,641.28
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,822,268.53

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



DIF MUNICIPAL PACHUCA DESOTO

ESTADO DEFLUJOS DE EFECTVO

DE. 01 DEENERC AL 31 DEJULIC DE 2020

JULIO 2020
Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -$1,098,501.03
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Bercicio $3,194,946.39
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Bercicio $2,096,445.36

JULIO 2019

-$84,048.81
$4,138,677.71
$4,054,628.90

“Bajo protesta d Heydaq ,5! d declaramos que las cifras conten{da\'aam\ﬁgféf o financiero son veraces y contienen toda la inforinagion referente a la

situacion y/o esultad.os Mmlmpal de Pachuca de Soto, &

de las misrpa, y as:ms‘}fm‘ 35U OS' la responsabilidad denvadz»ﬂe cualiy i d’ec aracionien falso sobre las mismas.”
.’-"‘. ¥

do de HidalgdSatirmando ser legalmente responsables de la auten -

A
- = 2 Z o
L.D. JORGE Al O BECERRA YANDRA L %E_O%ZAMUDIO




