



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2020

	JULIO 2020	JULIO 2019
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	\$35,422,081.39	\$36,890,612.79
Origen	\$18,692,005.40	\$20,356,440.66
Impuestos	\$0.00	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$0.00	\$0.00
Productos de Tipo Corriente	\$268,104.47	\$7,000.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$1,349,454.82	\$2,240,287.95
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en Ejercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$1,916,112.00	\$1,916,112.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$15,158,116.66	\$16,192,609.28
Otros Origenes de Operación	\$217.45	\$431.43
Otros ingresos y beneficios	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$16,730,075.99	\$16,534,172.13
Servicios Personales	\$12,667,101.00	\$12,979,812.43
Materiales y Suministros	\$837,503.44	\$1,367,468.33
Servicios Generales	\$1,699,295.85	\$1,479,250.09
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$1,526,175.70	\$707,641.28
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$1,961,929.41	\$3,822,268.53
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	\$0.00	\$0.00
Origen	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$0.00	\$0.00
riajos netos de Electivo por Actividades de inversión	\$0.00	\$0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Origen	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo Ottos Odioses de Financia de la companio del la companio de la companio del la companio de la companio del la comp	\$0.00	\$0.00
Ortos Origenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
	φυ.υυ	\$0.00

DIF MUNICIPAL PACHUCA DE SOTO



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2020

JULIO 2020 JULIO 2019 -\$1,098,501.03 -\$84,048.81 \$4,138,677.71

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

\$3,194,946.39

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

\$2,096,445.36

\$4,054,628.90

"Bajo protesta de decil orginad declaramos que las cifras contenidas ames e legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asuminos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

L'isterna F. Fam

E PORTO ZAMUDIO COORDINADOR ADMINISTRATIO

L.D. JORGE ANTONIO BECERRA ANDRADE

Svitu

C. ARIEL RAUL GARCÍA CERVANTES